
UCHWAŁA NR XLIX/306/22 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne na terenie 
Gminy Żagań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561.), w związku z art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445 oraz z 2022 r. poz. 1116) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Usługi nauczania, wychowania i opieki świadczone w przedszkolu lub w oddziałach przedszkolnych na 
terenie Gminy Żagań, w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, w rozumieniu 
rozporządzenia ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 356), realizowane są 
bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 
1, są odpłatne. 

2. Rodzice wnoszą opłatę za świadczenia realizowane w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy 
programowej, o którym mowa w § 1, obejmujące: 

1) prowadzenie zajęć nauki języka obcego; 

2) prowadzenie zajęć nauki tańca lub rytmiki; 

3) prowadzenie zajęć rozwijania indywidualnych zainteresowań; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki dzieciom w czasie zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem 
logopedy, nauczyciela gimnastyki korekcyjnej i innych specjalistów; 

5) zapewnienie fachowej opieki pedagogicznej. 

§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust.2, wynosi 1,14 zł za każdą godzinę zajęć. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 wnoszona jest przez rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 10 każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym udzielane są świadczenia. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 6. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola lub do oddziału 
przedszkolnego, deklarują dzienną liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym ze świadczeń opiekuńczo-
wychowawczych, o których mowa w § 2 ust. 2. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy Żagań Nr XXX/214/13 z dnia 5 listopada 2013 r., oraz  uchwała Rady 
Gminy Żagań Nr XXI/152/16 z dnia 20grudnia 2016r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego 

 Przewodnicząca Rady Gminy Żagań  
 

Elżbieta  Kłoniecka  
 



 
Uzasadnienie 

OBWIESZCZENIE MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej 
opłaty, po waloryzacji 

Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1930 i 2445 oraz z 2022 r. poz. 1116) ogłasza się, że: 

1) wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
wynosi 1,145; 

2) od dnia 1 września 2022 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,14 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



